MACAÉ, 5 DE MAIO DE 2022 • EDIÇÃO 475 • ANO II6

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé no uso de suas atribuições legais, con-
forme disposto no artigo 104-G § 3º, da Lei Orgânica de Macaé, CONVOCA a popula-
ção de Macaé para a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA de forma HIBRIDA (online
e presencial) para tratar do Projeto de Lei Complementar do Executivo nº 3/2022 que
institui o Código de Conduta e Ética da Guarda Municipal de Macaé, aprovada através
do requerimento 179 de 2022 de autoria do Vereador George Jardim, a realizar-se no
dia 16 de maio de 2022 (segunda-feira) às 17:00h, no Palácio do Legislativo Natálio
Salvador Antunes, situado na Rodovia Christino José da Silva Júnior, s\n, Virgem San-
ta, Macaé – RJ, CEP.: 27.948-010, bem como no canal Câmara de Macaé, com  ende-
reço eletrônico https://www.cmmacae.rj.gov.br/tv-camara/ e https://www.youtube.com .

Macaé, 04 de maio de 2022

Nilton César Pereira Moreira
Presidente

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Pregoeira, torna público, que
fará realizar no dia 18 de maio de 2022, às 10:00 h, na sala de reunião da Câmara
Municipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/
RJ, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob
o regime de EXECUÇÃO INDIRETA de EMPREITADA PÓR PREÇO UNITÁRIO, de
acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para download no site da Câmara Municipal de Macaé (www.cmmacae.
rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala do Setor de Licitações, situada na
Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa
credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17
hrs, tel. contato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.
Objeto: Contratação de empresa especializada prestação de serviços de operação,
manutenção preventiva e corretiva, incluindo serviços de assistência técnica, com for-
necimento de todas as ferramentas, equipamentos de manutenção e segurança ne-
cessários para o sistema de ar-condicionado central e unidades individuais instalados
nos prédios da Câmara Municipal de Macaé.

Macaé-RJ, 04 de maio de 2022.

Marcelo da Silva Pinto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO FECMM N° 004/2022
PREGÃO PRESENCIAL FECMM N° 001/2022

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara
(CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL para Re-
gistro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo obje-
to é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E
ELETRÔNICOS DE NATUREZA PERMANENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDA-
DES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando o objeto em favor da empresa
ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora dos itens nos 02, 03, 04 e
10, no valor total de R$54.586,00 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis
reais).

Macaé, 04 de maio de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
GESTOR DO FECMM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO FECMM N° 004/2022
PREGÃO PRESENCIAL FECMM N° 001/2022

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara
(CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL para Re-
gistro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo obje-
to é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E
ELETRÔNICOS DE NATUREZA PERMANENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDA-
DES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando o objeto em favor da empresa
ANAZIRA A. BATISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME, vencedora do item no 01, no
valor total de R$12.000,00 (doze mil reais).

Macaé, 04 de maio de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
GESTOR DO FECMM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO FECMM N° 004/2022
PREGÃO PRESENCIAL FECMM N° 001/2022

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara
(CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL para Re-
gistro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo obje-
to é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E
ELETRÔNICOS DE NATUREZA PERMANENTE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDA-
DES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando o objeto em favor da empresa
PRO BRASIL EMPREENDIMENTOS EIRELI, vencedora dos itens nos 08 e 09, no
valor total de R$19.784,00 (dezenove mil, setecentos e oitenta e quatro reais).

Macaé, 04 de maio de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
GESTOR DO FECMM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

039/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/04/2022 JOSÉ PEDRO FALEIRO CAMARGO 127.562.317-46 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA

12/04/2022 SAMUEL NUNES DA COSTA
MACHADO 178.567.227-46 ASSESSOR B DAS II BIBLIOTECA DO LEGISLATIVO

13/04/2022 LUIZ ANTONIO PESSANHA DA
SILVA 097.103.057-00 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE

OLIVEIRA BICHARA AMORIM

05/04/2022 JOÃO VICTOR ALVES PESSANHA 188.893.857-90 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE
OLIVEIRA BICHARA AMORIM

05/04/2022 MARIANA FONSECA GARCIA 161.244.027-42 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE
OLIVEIRA BICHARA AMORIM

Câmara Municipal de Macaé, 12 de abril de 2022.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO